
ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLINSKO, LEŽÁKŮ 1449, OKRES CHRUDIM 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

2 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy:   Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

Sídlo školy:   539 01 Hlinsko, Ležáků 1449 

Zařazení do sítě škol: 

IZO:   102142271 

REDIZO:   600090442 

IČO:   70913501 

Charakteristika školy: 

Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim je úplnou základní školou  

s 1. až 9. postupným ročníkem.  

Škola sdružuje: 

- základní školu; 

- třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského 

zákona;  

- školní družinu; 

- přípravné třídy, které jsou určeny pro děti, které dosáhly 5 let věku; děti v posledním 

roce před zahájením povinné školní docházky, kterým vzdělávání v přípravné 

doporučí školské poradenské zařízení nebo pro děti s odkladem povinné školní 

docházky, kterým vzdělávání v přípravné třídě doporučí školské poradenské zařízení.  

Na 1. stupni je kladen důraz na poznávání, respektování a rozvíjení individuálních potřeb, 

možností a zájmů žáků. Převažuje činnostní a praktický charakter vyučování. Jsou voleny 

metody, které žáky motivují k učení, aktivitě a k poznávání. Ve všech třídách 1. stupně 

jsou používány interaktivní tabule, třídy jsou vybaveny novým osvětlením a stavitelným 

nábytkem, který “roste” s dětmi. Děti mohou o přestávkách využívat prostorné chodby  

k relaxaci a vhodným hrám. 

Škola nabízí rozšířenou výuku cizích jazyků. V 1. a 2. ročníku je výuka anglického 

jazyka koncipována jako motivační - je realizována formou didaktických her jednou 

týdně.  

Od 3. třídy pak výuka probíhá v rozsahu 3 hodiny týdně a pokračuje tak až do 9. ročníku.  

V 7. ročníku mají žáci možnost volby jednoho ze dvou dalších cizích jazyků - německý 

jazyk a ruský jazyk. Ve třetím ročníku se děti seznamují s informatikou a učí se základy 

práce s počítačem v moderně vybavené počítačové učebně. 

Dětem s vadami řeči je nabízena logopedická péče. Přímo ve škole je dětem k dispozici 

logopedická asistentka. 

Děti z 1. stupně a přípravných tříd mohou využívat služeb školní družiny, která je  

v provozu od 6:15 hodin do 16:30 hodin každý pracovní den. Dětem jsou k dispozici plně 

vybavené třídy/herny (stolní hry, logické hry, stavebnice, kreslící potřeby a potřeby  

pro různá tvoření). Družina nabízí bezplatné zájmové kroužky (sportovní, hudební, 

dramatický, tvořivý, anglický apod.). Součástí zázemí družiny je i velká společenská 

místnost vhodná nejen pro různá vystoupení pro rodiče, ale i pro odpolední sportovní 

aktivity a keramická dílna. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

3 
 

Na 2. stupni je kladen důraz na získávání vědomostí, dovedností a návyků, které žákům 

umožní samostatné učení, utváření vlastních hodnot a postojů. Žáci jsou vedeni  

k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů a také k zodpovědnému 

chování, respektování práv a povinností. Snahou školy je vytvářet prostředí s přátelskou 

atmosférou, s dobrými vztahy mezi žáky a učiteli. 

Pavilonu učeben probíhá výuku v nově zrekonstruovaných a moderně vybavených 

odborných pracovnách přírodopisu, chemie, fyziky a zeměpisu. Celkovou rekonstrukcí  

a modernizací prošla i sociální zařízení. Pavilon druhého stupně je vybaven výtahem, 

který zajišťuje bezbariérový přístup ke všem kmenovým i odborným učebnám. 

 

 

Zřizovatel:   Město Hlinsko 

Poděbradovo náměstí 1 

539 01 Hlinsko 

 

ID datové schránky: ntmmmd9 

 

Webové stránky školy: www.zslezaku.cz  

 

Ředitel školy:   Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Telefon:    469 311 597 

731 576 355 

E-mail:    red@zslezaku.cz  

 

Zástupce ředitele: Mgr. Milada Konečná, pracoviště základní školy 

Telefon:    469 311 597  

   736 481 146 

E-mail:    zs@zslezaku.cz   

 

Mgr. Jana Kavalírová, dislokované pracoviště základní školy  

se třídami zřízenými podle § 16 odst. 9 školského zákona  

Telefon:    469 313 560  

   722 546 387 

E-mail:    zvs.hlinsko@seznam.cz  

  

http://www.zslezaku.cz/
mailto:red@zslezaku.cz
mailto:zs@zslezaku.cz
mailto:zvs.hlinsko@seznam.cz


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

4 
 

Školská rada: 

Pro volební období 01. 10. 2021 - 30. 09. 2024 

1/3 - zákonní zástupci nezletilých žáků: 

MUDr. Michaela Ročková, předseda školské rady  

Radka Niklová 
 

2/3 - zástupci jmenovaní zřizovatelem:  

Bc. Věra Sokolová  

Bc. Martin Vtípil, DiS. 
 

3/3 - zástupci pedagogických pracovníků: 

Monika Zahálková 

Mgr. Jana Kavalírová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

5 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 

a) pracoviště školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Přípravná třída Počet dětí k 30. 09. 2022 

27 

 

Typ zařízení Obor vzdělávání 

 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2022 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

Krok za krokem 

1. – 9. 244 

 

 

 

b) dislokované pracoviště školy – Poličská 757, Hlinsko 

Typ zařízení Obor vzdělávání 

 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2022 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 

Krok za krokem 

1. – 9. 18 

Základní škola 

speciální 

79-01-B/01 

Základní škola 

speciální 

Školní vzdělávací program 

pro obor vzdělávání ZŠ 

speciální Klíč, příloha č. 3 

ke školnímu vzdělávacímu 

programu Klíč pro základní 

vzdělávání 

1. - 10. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

6 
 

3. POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY K 30. 09. 2022 

a) Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

Pedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Učitelé 24 23,7 

V celkovém počtu 

učitelů jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 1 1 

Školní metodik prevence 1 1 

Koordinátor ŠVP 1 1 

Koordinátor EVVO 1 1 

Vychovatelky školní družiny 6* 5,5 

Asistent pedagoga 17* 11,7 

Celkem 47 40,9 

* Dita Kostelecká byla ve školním roce 2022/2023 zaměstnána na zkrácený pracovní úvazek jako vychovatelka 

školní družiny a zároveň  na zkrácený pracovní úvazek jako asistentka pedagoga. 

Rozdělení pedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Pedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pracoviště školy Pracoviště školy 

 Ležáků Poličská Ležáků Poličská 

Učitelé 19 5 18,7 5,0 

V celkovém 

počtu učitelů 

jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 1 1 

Školní metodik prevence 1 1 

Koordinátor ŠVP 1 1 

Koordinátor EVVO 1 1 

Vychovatelky školní družiny 5 1 4,6* 0,9 

Asistent pedagoga 8 9 5,4* 6,3 

Celkem 
32 15 28,7 12,2 

47 40,9 

* Dita Kostelecká byla ve školním roce 2022/2023 zaměstnána na zkrácený pracovní úvazek jako vychovatelka 

školní družiny a zároveň  na zkrácený pracovní úvazek jako asistentka pedagoga. 

 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání, aprobace 
Ing. Mgr.  Bc. Tomáš Louda, MBA ředitel školy VŠ – Př, Ch 

Mgr. Milada Konečná zástupce ředitele pro pedagogický úsek 

základní škola 

VŠ -  Př, Ch 

Bc. Kateřina Albrechtová, DiS třídní učitelka PT1  

Mgr. Kristýna Burešová učitelka, třídní učitelka II. A VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Monika Götzová učitelka VŠ – D, Čj 

Mgr. Hana Hubená třídní učitelka PT2 VŠ - učitelství pro 1. stupeň, 

speciální pedagogika 

Mgr. Dana Chaloupková učitelka, třídní učitelka III. A VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Jaroslava Chmelařová učitelka, třídní učitelka I. A VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Hana Jírů učitelka, třídní učitelka I. B VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Romana Pažitná učitelka, výchovný poradce  VŠ – D, pedagogika 

Mgr. Iveta Pekařová učitelka, třídní učitelka V. A VŠ - učitelství pro 1. stupeň 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

7 
 

Mgr. Michal Rakouš* učitel VŠ – Z, Tv 

Mgr. Patera Rakoušová učitelka, třídní učitelka VII. A VŠ – M, Př 

Mgr. Helena Ročňáková* učitelka, třídní učitelka IX. A  VŠ – Ch, Př 

Mgr. Hana Rybenská učitelka VŠ – Ch, F 

Mgr. Jana Řezníčková učitelka, třídní učitelka IV. A VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Michaela Stachurová  učitelka, třídní učitelka VI. A VŠ – Čj, Fr, A 

Mgr. Bc. Veronika Staňková učitelka, třídní učitelka II. B VŠ - učitelství pro 1. stupeň 

Mgr. Zdeňka Šiklová učitelka, třídní učitelka VIII. A VŠ – D, pedagogika 

Mgr. Miloslav Štěrba Učitel VŠ – Př, Ch, Nj, Aj 

Monika Zahálková vedoucí vychovatelka ŠD vychovatelství 

Petra Hrubá vychovatelka ŠD vychovatelství 

Aneta Vašková vychovatelka ŠD vychovatelství 

Olga Vokálová vychovatelka ŠD vychovatelství 

Alena Janoušková vychovatelka ŠD Doplňkové pedagogické studium 

Studium pro asistenty pedagoga 

Veronika Suchá asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Jana Kudláček Boháčová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Monika Kosařová asistentka pedagoga Studium pedagogiky 

Jana Šafránková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Dana Netolická asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Kateřina Chaloupková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Šárka Šebestová asistentka pedagoga vychovatelství 

Renáta Pešková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

*Pedagogickou činnost vykonával/vykonávala souběžně na obou pracovištích školy.  

 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – Poličská 757, Hlinsko 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Vzdělání, aprobace 
Mgr. Jana Kavalírová zástupce ředitele pro pedagogický úsek 

základní škola praktická a speciální 

VŠ – D, pedagogika, speciální 

pedagogika 

Mgr. Miroslav Vodička učitel, třídní učitel  VŠ - Vv 

Ing. Dagmar Kočová učitelka, třídní učitelka VŠ – Př, Ch 

Mgr. Veronika Trávníčková učitelka, třídní učitelka VŠ – speciální pedagogika 

Mgr. Michal Rakouš* učitel, třídní učitel VŠ – Z, Tv 

Mgr. Helena Ročňáková* učitelka VŠ – Ch, Př 

Dita Kostelecká vychovatelka ŠD 

asistentka pedagoga 

vychovatelství 

Iveta Bačkovská asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Michaela Bukovská asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Margita Gáborová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Bc. Marika Gregorová asistentka pedagoga Pedagogické asistentství 

Anna Koudelková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Ivana Hnízdilová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Barbora Kochová asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

Michaela Šustáková asistentka pedagoga Studium pro asistenty pedagoga 

*Pedagogickou činnost vykonával/vykonávala souběžně na obou pracovištích školy. 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

8 
 

 b) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023 

Nepedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Účetní – hospodářka školy 1 1 

Školník 1 0,75 

Topič 1* 0,479 

Uklízečky 6* 5,0 

Školní asistent 0 0 

Celkem 9 7,229 

* Ivana Hudcová byla zaměstnána na plný úvazek jako uklízečka a na zkrácený pracovní úvazek současně jako 

topič. 

Rozdělení nepedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Nepedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pedagogický úsek Pracoviště školy 

Ležáků Poličská Ležáků Poličská 

Účetní – hospodářka školy 1 1 

Školník 1 0,75 

Topič 1* 0,479 

Uklízečky 5* 1 4,0 1 

Školní asistent 0 0 

Celkem 9 7,229 

* Ivana Hudcová byla zaměstnána na plný úvazek jako uklízečka a na zkrácený pracovní úvazek současně jako 

topič. 

Jmenný seznam nepedagogických pracovníků 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Ivana Ptáčková účetní – hospodářka školy 1 

Ladislav Hudec školník 0,75 

Ivana Hudcová topič 0,479 

Ivana Hudcová uklízečka 1 

Markéta Vavřičková uklízečka 1 

Naděžda Havlíková uklízečka 1 

Olga Šalamonová uklízečka 1 

Nataliia Mykytynets  uklízečka 0,5 

Jana Málková uklízečka 0,5 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

9 
 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

 
 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Rozhodnutí o zařazení dítěte do přípravné třídy 

 

 

29* 

 

Počet dětí, které od 01. 09. 2023 nastoupily ke vzdělávání v přípravné třídě základní školy 

28 

 

* Jedno dítě dodatečně přijato k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

 

 

 

Počty žáků přihlášených k plnění povinné školní docházce, termín zápisu  

dne 20. 04. 2023. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
Rozhodnutí  

o přijetí 

Dodatečně 

zapsaní žáci 

Z toho žáci zařazení do třídy 

vzdělávající žáky definované 

ustanovením § 16 odst. 9 

školského zákona 

 

Žáci 

opakující  

1. ročník 

Odkladů 

celkem 

34 4 2 1 12 

 

Počet žáků, kteří ve školním roce 2023/204 nastoupili k plnění povinné školní 

docházky 

základní škola 37 

třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci 

definovaní v ustanovení § 16 odstavec 9 

školského zákona 

2 

Plní povinnou školní docházku ve škole 

mimo území České republiky 

0 

 

Na základě počtu zapsaných žáků byly ve školním roce 2023/2024 otevřeny: 
 

a) Dvě první třídy 

- třídní učitelkou třídy I. A byla určena Mgr. Monika Vodičková,  

- třídní učitelkou třídy I. B byla určena Mgr. Jolana Křikavová.  
 

b) Dvě přípravné třídy. 

- třídní učitelkou přípravné třídy PT1 byla určena Bc. Kateřina Albrechtová, 

- třídní učitelkou přípravné třídy PT2 byla určena Mgr. Hana Hubená. 

   

 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

10 
 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

 

Škola poskytuje vzdělávání podle následujících školních vzdělávacích programů: 
 

a) Školní vzdělávací program pro vzdělávání žáků v přípravné třídě s motivačním 

názvem „Z pohádky do pohádky“ 
 

b) Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem 

„Krok za krokem“ 
 

c) Školní vzdělávací program pro obor vzdělávání základní škola speciální 

s motivačním názvem „Klíč“ 
 

d) Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání – školní družina 
 

e) Školní vzdělávací program pro výuku náboženství.  

  

Školní vzdělávací programy vytvářejí pro všechny žáky školy podmínky  

k rovnoprávnému přístupu ke vzdělávání, umožňují individualizovanou výuku  

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami i vzdělávání žáků nadaných. Výše 

uvedené dokumenty vytvářejí jeden ze základních předpokladů pro realizaci  

a průběžné osvojování si vzdělávacího obsahu stanoveného pro jednotlivé předměty, 

postupné rozvíjení klíčových kompetencí a dosahování stanovených cílů.  

Pomocí vhodně zvolených výchovně vzdělávacích strategií pedagogičtí pracovníci 

usilovali o postupné dosažení definovaných cílů. V rámci procesu edukace byly žáky 

postupně získávány a rozvíjeny klíčové kompetence a vytvořen spolehlivý základ 

všeobecného vzdělání orientovaný zejména na situace blízké praktickému životu.  

Cíle definované ve školních vzdělávacích programech školy se v průběhu školního 

roku 2022/2023 podařilo  napříč všemi vzdělávacími obory a ročníky naplnit. V rámci 

možností školy se podařilo dosáhnout školními vzdělávacími programy stanovených 

očekávaných výstupů i požadované úrovně osvojení si klíčových kompetencí. 

V průběhu školního roku 2022/2023 probíhalo doučování realizované v rámci 

finančních prostředků poskytnutých z účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

na zajištění individuálního nebo skupinového doučování školy (období září – prosinec 

2022, leden – srpen 2023). 

V průběhu školního roku 2022/2023 byla na škole poskytována bezplatná jazyková 

příprava žáků cizinců.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

11 
 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

a) Základní škola 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

13 
 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

14 
 

Výsledky přijímacího řízení 
 

5. ročníky 
 

Škola Počet žáků 

GKVR a SOU Hlinsko – osmileté studium  2 

 

 

9. ročníky 

Škola Obor Počet žáků 

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště Hlinsko, 

Adámkova 55, 539 01 Hlinsko 

Gymnázium 4 

Truhlář 1 

Elektrikář 1 

Gymnázium P. Křížkovského s uměleckou profilací Brno, 

Kristenova 58/27, 624 00 Brno 

Gymnázium 1 

Střední automobilní škola Holice, Nádražní 301, 534 01 Holice Dopravní prostředky - 

manažer silniční 

dopravy 

1 

Střední zdravotnická škola Pardubice, Průmyslová 395,  

530 03 Pardubice  

Ošetřovatelka 1 

Zdravotní lyceum 1 

Střední škola řemeslná Jaroměř, Studničkova 260,  

551 01 Jaroměř 

Umělecký kovář  

a zámečník 

1 

Uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku,  

17. listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové 

Design interiérů 1 

Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim, 

Poděbradova 842, 537 01 Chrudim 

Zemědělec-farmář 2 

Agropodnikání 1 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné 

učiliště technické Chotěboř, Na Valech 690, 583 29 Chotěboř 

Operátor dřevařské a 

nábytkářské výroby 

1 

Obchodní akademie Chrudim, Tyršovo náměstí 250,  

539 01 Chrudim 

Obchodní akademie 
1 

Střední odborná škola obchodu a střední odborné učiliště 

obchodu a služeb Chrudim, Čáslavská 205, 537 01 Chrudim 

Cukrář 2 

Kuchař 1 

Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička, s. r. o.  

Náměstí B. Martinů 95, 575 01 Polička 

Kadeřník 1 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Štefánikova 325, 530 02 Pardubice 

Obchodní akademie 1 

Střední odborná škola Nové Město na Moravě, Bělisko 295,  

592 31 Nové Město na Moravě 

Opravář lesnických 

stromů 

1 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice, Sokolovská 150, 

533 54 Rybitví - Pardubice 

Stavebnictví -pozemní 

stavitelství  

a architektura 

1 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Bystřice nad 

Pernštejnem, Dr. Veselého 343, 539 01 Bystřice nad 

Pernštejnem 

Agropodnikání 1 

Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1, 538 63 Chroustovice Aranžér květin 1 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

15 
 

b) Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení  

§ 16 odst. 9 školského zákona 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

16 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

17 
 

 
 

 
 

 

Výsledky přijímacího řízení 
 

Škola  Obor Počet 

žáků 
Odborné učiliště Chroustovice 

Zámek 1, 538 63 Chroustovice 

Cukrář 1 

Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Polička, s. r. o. 

nám. B. Marinů 95, 572 01 Polička 

Operátor skladování 1 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné 

učiliště technické Chotěboř 

Na Valech 690, 583 29 Chotěboř 

Obráběč kovů 1 

Ukončení povinné školní docházky 

Ukončil povinnou školní docházku bez návaznosti na SŠ 

9. ročník, 10. rok plnění povinné školní docházky 

 

Získal základní vzdělání 1 

Ukončil povinnou školní docházku  

8. ročník, 9. rok plnění povinné školní docházky  

Nezískal základní vzdělání 1 

Ukončil povinnou školní docházku 

10. ročník 

Získal základy vzdělání 1 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

18 
 

7. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

V průběhu školního roku 2022/2023 byl důraz kladen na upevňování sociálních vztahů 

mezi žáky ve všech třídách, opakovaně byla připomínána společně nastavená pravidla 

vzájemného chování. Ve třídách byly využívány dostupné nástroje zaměřené  

na zlepšování klimatu v jednotlivých třídách. 

Na obou pracovištích školy průběžně probíhaly tematicky zaměřené přednášky, 

besedy a výukové programy, a to podle předem nasmlouvaných termínů. 

Žáci byli motivováni k utváření si pozitivních vazeb nejen k sobě samým,  

ale i k ostatním lidem ve svém okolí. Prostřednictvím vzdělávacího obsahu 

jednotlivých vzdělávacích oborů, ale i dalších výchovně vzdělávacích aktivit,  

se vyučující snažili v průběhu celého školního roku motivovat žáky k pozitivnímu 

přístupu i zdravému životnímu stylu.  

Při  řešení výchovných problémů, neprospívání či výskytu záškoláctví byl kladen 

důraz na aktivní spolupráci zákonných zástupců žáků s vedením školy, školním 

metodikem prevence, výchovným poradcem i jednotlivými vyučujícími.  

V průběhu školního roku byl zaznamenán nárůst počtu šetření v oblasti rizikového 

chování. Při řešení rizikového chování u jednotlivých žáků, stejně tak jako při řešení  

mezilidských vztahů ve vybraných třídách, jsme využívali odbornou pomoc Střediska 

výchovné péče Archa Chrudim, pana Mgr. Petra Pražáka. 

V průběhu školního roku byly monitorovány následující projevy rizikového chování -

skryté záškoláctví, vysoká absenci, školní neúspěch, výskyt nevhodného chování  

a způsobů komunikace. Proto se na výše uvedená témata důrazněji zaměříme v příštím 

školním roce. 

Do výuky na 1. i 2. stupni byly zařazovány tematicky zaměřené výchovně vzdělávací 

programy. Využíváno bylo i vzdělávacího obsahu jednotlivých vzdělávacích oborů  

– např. Prvouky, Přírodovědy, Vlastivědy, Přírodopisu, Chemie, Českého jazyka  

a literatura a dalších. 

Příkladně v rámci prevence kyberšikany byla do výuky předmětu Základy informatiky 

tradičně zařazena problematika věnující se bezpečnému chování na internetu, otázkám 

objasňujícím základní pravidla virtuální komunikace. Součástí prevence byl zároveň  

e-learningový kurz vytvořený pro žáky na webovém portálu „Kraje pro bezpečný 

internet“.  

V rámci výuky předmětu Základy informatiky a Rodinné výchovy jsme využívali 

projekt E-Bezpečí, který připravil řadu kreslených animací určených pro podporu 

výuky online bezpečnosti v naší  škole.  

Školní metodici prevence se ve spolupráci s jednotlivými vyučujícími snažili 

zajišťovat osvětu vytvářející základní předpoklady pro minimalizaci utváření 

závislostí žáků na jednotlivých návykových látkách. V rámci výuky předmětu Chemie 

se například žáci seznámili s typologií OPL, s důsledky jejich působení na člověka  

a jeho CNS. Při výuce předmětu Rodinná výchova žáci devátého ročníku 

vypracovávali projekt na téma Doping, dále se seznámili s druhy a znaky závislosti. 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

19 
 

Aktivity školního metodika prevence: 

Školní metodik prevence je členem výchovné komise, aktivně se zapojuje při řešení 

prospěchových i kázeňských přestupků žáků. Průběžně se vzdělává, aktualizuje platná 

metodická doporučení a organizuje preventivní akce pro žáky. Využívá nabízených 

webinářů, které jsou organizovány NPI, PPP Pardubice nebo Krajským úřadem 

Pardubického kraje. 

 

19. 10. 2022 Odborná konference Bezpečné 

klima na školách Pardubického 

kraje. 

Krajský úřad Pardubického 

kraje 

16. 05. 2023 Kázeň a klima třídy (vzdělávání 

všech pedagogických pracovníků 

školy)  

Mgr. Michaela Veselá 

ZŠ Ležáků, Hlinsko 

23. 05. 2023 Kázeň a klima třídy 

PhDr. Helena Vrbková 

Krajský úřad Pardubického 

kraje 

14. 06. 2023 Vzdělávání předškolních dětí  

a žáků na prvním stupni 

základních škol v oblasti 

kyberbezpečnosti 

Krajský úřad Pardubického 

kraje 

CZ NIC 

 

 

 

 

Přehled akcí prevence sociálně patologických jevů za školní rok 2022/2023 

1. stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Dopravní výchova 20. 09. 2022 PT1 Zvyšování ochrany života dětí v silničním 

provozu, pravidla, značky, jízda na kole. 

Dopravní výchova 20. 09. 2022 PT2 Zvyšování ochrany života dětí v silničním 

provozu, pravidla, značky, jízda na kole. 

Kraje pro bezpečný internet 23. 09. 2022 V. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 26. 09. 2022 III. A E-learningové kurzy 

Dopravní výchova 19. – 27. 09. 2022 II. A Zvyšování ochrany života dětí v silničním 

provozu, pravidla, značky, jízda na kole. 

Dopravní výchova 19. – 27. 09. 2022 II. B Zvyšování ochrany života dětí v silničním 

provozu, pravidla, značky, jízda na kole. 

Pěšky do školy 23. - 30. 09. 2022 II. A Výzva, jejímž cílem je zvýšit počet dětí, 

které se budou pravidelně dopravovat do 

školy pěšky. 

Pěšky do školy 23. – 30. 09. 2022 II. B Výzva, jejímž cílem je zvýšit počet dětí, 

které se budou pravidelně dopravovat do 

školy pěšky. 

Kraje pro bezpečný internet 05. 10. 2022 IV. A E-learningové kurzy 

Canisterapie 05. 10. 2022 PT1 Výcvik asistenčního psa 

Canisterapie 05. 10. 2022 PT2 Výcvik asistenčního psa 

Bobřík informatiky 09. 11. 2022 IV. A Rizikové chování na internetu 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

20 
 

Bobřík informatiky 11. 11. 2022 VI. A Rizikové chování na internetu 

Bobřík informatiky 11. 11. 2022 V. A Rizikové chování na internetu 

Zdravé zoubky 22. 11. 2022 PT1 Prevence zubního kazu a dentální hygiena 

Zdravé zoubky 22. 11. 2022 PT2 Prevence zubního kazu a dentální hygiena 

Lidské tělo a úrazy 09. 01. 2023 PT1 Prevence úrazů, nácvik první pomoci. 

Lidské tělo a úrazy 09. 01. 2023 PT2 Prevence úrazů, nácvik první pomoci. 

Lidské tělo a úrazy 19. 01. 2023 II. A Prevence úrazů, nácvik první pomoci. 

Lidské tělo a úrazy 19. 01. 2023 II. B Prevence úrazů, nácvik první pomoci. 

Lidské tělo a úrazy 19. 01. 2023 III. A Prevence úrazů, nácvik první pomoci. 

Veselé zoubky 13. 02. 2023 I. B Prevence zubního kazu a dentální hygiena 

Veselé zoubky 17. 02. 2023 I. A Prevence zubního kazu a dentální hygiena 

Bolest – nemoc jménem šikana 04. 05. 2023 V. A Agrese (fyzická, psychická, sexuální  

a kyberšikana) ve školním prostředí. 

Vysvětlení základních pojmů. Jak poznat 

šikanu, jak se chovat k agresorům a jak 

pomoci obětem 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 PT1 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 PT2 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 I. A 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 I. B 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 II. A 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 II. B 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 III. A 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 IV. A 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 V. A 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 
 

 

 

 

 

 

2. stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Kraje pro bezpečný internet 23. 09. 2022 VI. A E-learningové kurzy 

Kraje pro bezpečný internet 26. 09. 2022 VII. A E-learningové kurzy 

Pěšky do školy 23. – 30. 09. 2022 VI. A Výzva, jejímž cílem je zvýšit počet dětí, 

které se budou pravidelně dopravovat  

do školy pěšky. 

Pěšky do školy 23. – 30. 09. 2022 VII. A Výzva, jejímž cílem je zvýšit počet dětí, 

které se budou pravidelně dopravovat  

do školy pěšky. 

Pěšky do školy 23. – 30. 09. 2022 VIII. A Výzva, jejímž cílem je zvýšit počet dětí, 

které se budou pravidelně dopravovat  

do školy pěšky. 

Pěšky do školy 23. – 30. 09. 2022 IX. A Výzva, jejímž cílem je zvýšit počet dětí, 

které se budou pravidelně dopravovat  

do školy pěšky. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

21 
 

Bobřík informatiky 07. 11. 2022 VII. A Rizikové chování na internetu 

Bobřík informatiky 11. 11. 2022 VI. A Rizikové chování na internetu 

Odpovědnost mládeže za 

protiprávní činy 

02. 12. 2022 IX. A On-line přednáška pro ZŠ s testem  

a přístupem na 3 měsíce. Součást projektu 

Policie ve škole. 

Odpovědnost mládeže za 

protiprávní činy 

05. 12. 2022 VII. A On-line přednáška pro ZŠ s testem  

a přístupem na 3 měsíce. Součást projektu 

Policie ve škole. 

Odpovědnost mládeže za 

protiprávní činy 

08. 12. 2022 VIII. A On-line přednáška pro ZŠ s testem  

a přístupem na 3 měsíce. Součást projektu 

Policie ve škole. 

Odpovědnost mládeže za 

protiprávní činy 

14. 12. 2022 VI. A On-line přednáška pro ZŠ s testem  

a přístupem na 3 měsíce. Součást projektu 

Policie ve škole. 

Trestněprávní pohled na šikanu 06. 02. 2023 VII. A On-line přednáška pro ZŠ s testem  

a přístupem na 3 měsíce. Součást projektu 

Policie ve škole. 

Trestněprávní pohled na šikanu 13. 02. 2023 VI. A On-line přednáška pro ZŠ s testem  

a přístupem na 3 měsíce. Součást projektu 

Policie ve škole. 

Trestněprávní pohled na šikanu 23. 02. 2023 VIII. A On-line přednáška pro ZŠ s testem  

a přístupem na 3 měsíce. Součást projektu 

Policie ve škole. 

Trestněprávní pohled na šikanu 28. 02. 2023 IX. A On-line přednáška pro ZŠ s testem  

a přístupem na 3 měsíce. Součást projektu 

Policie ve škole. 

Skrytá nebezpečí internetu 27. 04. 2023 VI. A Přednáška je rozdělena do několika bloků, 

v úvodu se zaměřuje na definice rizik 

spojených s moderními komunikačními 

technologiemi. 

Kult těla 27. 04. 2023 VIII. A Poruchy příjmu potravy se netýkají pouze 

dívek. 

Doping květen 2023 IX. A Vše o dopingu, vedlejší účinky, rizika 

užívání, jednotlivé druhy zakázaných 

látek. 

Jak se nenechat podvést 04. 05. 2023 VII. A Konspirační teorie, nepravdivé informace 

na internetu… A kdo se v tom má vyznat! 

HIV/AIDS 12. 05. 2023 IX. A Vše o této nemoci i viru, jak se nenakazit 

virem HIV 

Komenský 17. 05. 2023 IX. A Životní hodnoty, priority a cíle. 

Etika 17. 05. 2023 VI. A Konspirační teorie, nepravdivé informace 

na internetu… A kdo se v tom má vyznat! 

Moderní je nekouřit 22. 05. 2023 VII. A Dopady kouření na naše zdraví a proč 

nezačít s kouřením. 

Hrdinství 22. 05. 2023 VIII. A Osobní zodpovědnost. Hrdinství všedního 

dne. Vytvoření dovednosti. 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 VI. A 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 VII. A 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 VIII. A 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 IX. A 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

22 
 

Třídy, ve kterých jsou vzdělávání žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského zákona 

– Poličská 757, Hlinsko 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Kraje pro bezpečný internet 26. 09. 2022 I., II. E-learningové kurzy 

Odpovědnost mládeže za protiprávní 

činy 

14. 12. 2022 II. On-line přednáška pro ZŠ s testem  

a přístupem na 3 měsíce. Součást 

projektu Policie ve škole. 
Trestněprávní pohled na šikanu 06. 02. 2023 II. On-line přednáška pro ZŠ s testem  

a přístupem na 3 měsíce. Součást 

projektu Policie ve škole. 
Skrytá nebezpečí internetu 27. 04. 2023 II. Přednáška je rozdělena do několika 

bloků, v úvodu se zaměřuje na definice 

rizik spojených s moderními 

komunikačními technologiemi. 

Kult těla 27. 04. 2023 II. Poruchy příjmu potravy se netýkají 

pouze dívek. 

Jak se nenechat podvést 04. 05. 2023 II. Konspirační teorie, nepravdivé 

informace na internetu… A kdo se v tom 

má vyznat! 

Bolest - nemoc jménem šikana 04. 05. 2023 I. Agrese (fyzická, psychická, sexuální  

a kyberšikana) ve školním prostředí. 

Vysvětlení základních pojmů. Jak poznat 

šikanu, jak se chovat k agresorům a jak 

pomoci obětem 

Komenský 17. 05. 2023 I. Životní hodnoty, priority a cíle. 

Etika 17. 05. 2023 II. Konspirační teorie, nepravdivé 

informace na internetu… A kdo se v tom 

má vyznat! 

Hrdinství 22. 05. 2023 II. Osobní zodpovědnost. Hrdinství 

všedního dne. Vytvoření dovednosti. 

Moderní je nekouřit 22. 05. 2023 II. Dopady kouření na naše zdraví  

a proč nezačít s kouřením. 

Bezpečné prázdniny 08. 06. 2023 všichni 22. ročník ukázek součinnosti 

bezpečnostních a záchranných složek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

23 
 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH V RÁMCI EVVO 

Hodnocení aktivit EVVO v rámci 1. a 2 stupeň základní školy – Ležáků 1449, Hlinsko 

V letošním školním roce docházelo i nadále k rozšiřování teoretického povědomí žáků  

v oblasti environmentální výchovy a k jejich obohacování o vybrané praktické 

zkušenosti zejména prostřednictvím vzdělávacího obsahu vybraných vzdělávacích 

oborů. 

Žáci školy se i nadále zapojovali do řady projektů připravovaných ve spolupráci 

s organizacemi Ekocentrum Paleta Pardubice a. s., Fokus Vysočina - Hlinsko, 

Recyklohraní, EKO-KOM, EUREPAP  s.r.o. Svitavy a dalších. 

Žáci z 1. i 2. stupně se aktivně zapojili do 13. ročníku výtvarné soutěže Pardubického 

kraje pod názvem „Zdravá a nemocná příroda“. Pro výtvarné práce byla zadána témata 

– Zdravá a nemocná příroda, Ekologická železnice, Co s odpady u silnic, Třídíme 

odpad, Koloběh recyklace. Z každé třídy byly vybrány nejlepší a nenápaditější práce, 

které byly zaslány organizátorům výtvarné soutěže. Porotcům byly soutěžní obrázky 

představovány pod přidělenými evidenčními čísly. Slavnostní vyhlášení vítězů  

s předáním cen se uskutečnilo v sídle Pardubického kraje za účasti představitelů 

Pardubického kraje a partnerů soutěže. Vyhlášení výsledků 13. ročníku výtvarné 

soutěže Živá a nemocná příroda Pardubického kraje proběhlo 28. 02. 2023 

v prostorách Krajského úřadu Pardubického kraje. 

Stovky dětí od mateřských školek až po střední školy se zúčastnily soutěže a pokusily 

se vyjádřit rozdíl mezi nedotčenou přírodou a přírodou, která je zasažena lidskou 

činností. Dvě poroty musely hodnotit zaslané výrobky a z 1 250 výtvarných prací 

vybrat ty nejlepší. O vítězích rozhodovala nejenom odborná porota, ale i široká 

veřejnost prostřednictvím internetového hlasování. 

V kategorii 1. stupeň základní školy se mezi finalisty umístili Zoya Mary Castle, Kira 

Shvalova a Lukáš Tlapák ze třídy  V. A. Na třetím místě v této kategorii se umístil 

Matyáš Petera, rovněž z V. A. 

V kategorii 2. stupeň základní školy se mezi finalisty probojovala Alena Sodomková  

ze třídy IX. A.  

Během měsíce dubna proběhla sběrová akce starého papíru. Na svozu spolupracovala 

firma EUREPAP  s. r. o. Svitavy. 

V průběhu školního roku 2022/2023 i nadále pokračovala spolupráce s Mateřskou 

školou, Hlinsko, Rubešova 1250 a Domem dětí a mládeže Hlinsko, okres Chrudim, 

pro které škola každoročně připravuje a organizačně zajišťuje tematicky zaměřené 

projektové dny zaměřené na bližší seznámení se s obsahem vybraných přírodních věd 

– tedy vzdělávacích oborů Fyzika, Chemie, Přírodopis a Zeměpis. 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

24 
 

Přehled akcí  

Název Datum Třída Obsah 

Schůzka s vedením školy září Ředitelství školy 
Koordinátor EVVO  

Jednání s vedením školy  

o podpoře EVVO z rozpočtu školy. 

Od lesních plodů 

k městské dopravě 

září PT1, PT2 Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Oldřetice (tematicky 

zaměřená výstava) 

září PT1, PT2 Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Poznávání historie. 

Přespolní běh Ležáky září vybraní žáci VIII. 

A 

Poznávání historie. 

Příroda kolem nás říjen žáci 1. stupně Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Podzimní tvoření říjen II. A, B Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Den stromů říjen žáci 1. stupně Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Bramboriáda říjen ŠD Práce s jiným materiálem 

Projektový den 

s Mateřskou školou, 

Hlinsko, Rubešova 1250 

listopad 1. a 2. třída MŠ 

 

Vybrané tematické pokusy  

a další edukační aktivity v rámci 

předmětů fyzika a chemie. 

Projektový den 

s Mateřskou školou, 

Hlinsko, Rubešova 1250 

listopad 1. a 2. třída MŠ 

 

Metody pozorování živé  

a neživé přírody – vybrané pokusy. 

Mlékárna Hlinsko listopad IX. A Poznávání historie. 

Do lesa s lesníkem listopad IV. A, V. A Projekt s trvale udržitelným 

hospodařením lesníků. 

Podzimní radovánky listopad PT1, PT2 Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Konference EVVO listopad koordinátor EVVO Webinář na téma environmentální 

výchova. 

Podzimní řádění listopad ŠD Rozšíření znalostí o přírodě, rozvoj 

zájmu o přírodu. 

Ptáčata se stala zahradníky listopad II. A Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Projektový den s DDM 

Hlinsko 

prosinec Mladí 

přírodovědci 

Vybrané metody pozorování živé  

i neživé přírody.  

Zdravá a nezdravá příroda  prosinec  všichni žáci Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Vánoční těšení prosinec všichni žáci Upevňování tradic v adventu, seznámení 

žáků s vánočními tradicemi a zvyky. 

Zimní přikrmování lesní 

zvěře 

 

prosinec  IV. A Žáci naplnili krmelce  

pro zvěř suchým pečivem  

a zeleninou. Žáci projevují kladný  

a citlivý vztah k životnímu prostředí. 

Zvyky a tradice prosinec ŠD 

PT1, PT2 

Upevňování tradic v adventu. 

Vánoce v historii prosinec  žáci 1. stupně Seznámení žáků s vánočními tradicemi  

a zvyky. 

Vánoční návštěva 

Městského muzea a galerie 

Hlinsko 

prosinec VI. A Poznávání historie. 

Po stopách obcí Hlinecka prosinec vybraní žáci Poznávání historie. 

Výstava hraček prosinec I. A, I. B 

PT1, PT2 

Poznávání historie. 

Příprava na vánoční svátky listopad -

prosinec 

všichni žáci Poznávání historie. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

25 
 

Lidské tělo leden žáci 1. stupně Další metody pozorování živé a neživé 

přírody. 

Lidské tělo leden PT1, PT2 Další metody pozorování živé a neživé 

přírody. 

Ledňáček leden ŠD Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Hasiči únor  žáci 1. stupně Výtvarná soutěž na téma: Hasiči 

Masopust únor  žáci 1. stupně 

ŠD 
Seznámení žáků se zvyky  

a tradicemi. 

Projektový den ve škole 

„Včela medonosná“ 

únor IV. A Rozšíření znalostí o přírodě. 

Zdravá a nezdravá příroda únor vybraní žáci Vyhodnocení výtvarné soutěže 

Svátek sv. Patrika březen žáci 1. stupně Seznámení žáků s kulturou jiných 

národů. 

Podmořský svět, 

pod hladinou 

březen žáci 1. stupně 

ŠD 
Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Projektový den s DDM 

Hlinsko 

březen Mladí 

přírodovědci 

Další metody pozorování živé a neživé 

přírody – vybrané pokusy. 

Abeceda peněz březen IV. A 

II. A, B 

Finanční gramotnost. 

Velikonoční tvoření duben  žáci 1. stupně Seznámení žáků se zvyky  

a tradicemi. 

Pěstitelské pokusy duben  II. A, II. B Praktické sledování od klíčení semene 

k růstu rostliny. 

Co vidíme z ponorky duben ŠD Rozšíření znalostí o přírodě. 

Uklidíme si doma duben všichni žáci Den Země - vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Květinový chodník květen žáci 1. stupně 

ŠD 
Vytváření kladného vztahu k životnímu 

prostředí. 

Ptáčata u Ratajských 

rybníků 

květen II. A Naučná poznávací vycházka, vytváření 

kladného vztahu k životnímu prostředí. 

Co se děje v úle červen IV. A Rozšíření znalostí o přírodě. 

Projektový den červen IX. A Seznámení s technologií výroby, 

poznávání historie 

Ozdravný pobyt v přírodě červen žáci 1. stupně 

PT1, PT2 
Poznávání dalších lokalit ČR, zájmové 

vzdělávání žáků, mimoškolní výchova – 

žáci navštěvující školu budou více 

zapojeny do aktivit EVVO 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

26 
 

Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského 

zákona – Poličská 757, Hlinsko 

V průběhu školního roku 2022/2023 žáci průběžně pečovali o vnitřní prostředí školy  

a přilehlou parkovou zahradu - pečovali o květiny v interiéru školy, vysazovali nové 

rostlinné druhy, pracovali na školní zahradě, třídili odpad apod.  

Problematika EVVO byla během celého školního roku začleňována do všech 

vyučovacích předmětů napříč všemi ročníky, a to prostřednictvím nejrůznějších 

edukačních aktivit směřujících k dosažení cílů stanovených dokumenty školy „Plán 

EVVO pro školní rok 2022/2023“ a školním vzdělávacím programem.  

 

Projektové dny:  

I. třída – „Příroda kolem nás“, v rámci vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět se žáci 

seznamovali s živou a neživou přírodou (vycházka do přírody, vyhledávání informací  

na počítači). 

II. třída – „Plastová planeta“, žáci se s pomocí počítače seznamovali s možnostmi 

využití plastů a možnými dopady jejich existence na životní prostředí. 

III. třída – „Příroda čtyřikrát jinak“, žáci navštívili stejné místo u Ratajských rybníků  

ve čtyřech ročních obdobích a pozorovali změny v přírodě, změny se pak pokusili 

výtvarně zachytit. 

IV. třída – „Třídění odpadu“, který probíhal na školní zahradě. Žáci posbírali záměrně 

poházené předměty a pokusili se je roztřídit do správných odpadkových tašek. 

 

Celoškolní projekt „Den Země – Boj o záchranu planety Země“, byl realizován  

na školní zahradě společně s klienty CDS Motýl. Cílem bylo ujasnění pravidel třídění 

odpadu a reálné třídění v praxi. 

 

Přehled akcí  
 

Název 
Termín 

konání 

Třída 
Obsah 

Schůzka s vedením školy září  Jednání s vedením školy  

o podpoře EVVO z rozpočtu školy. 

Příroda kolem nás říjen I. Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Příroda čtyřikrát jinak září, prosinec, 

duben, červen 

III. Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Změny v podzimní 

přírodě 

říjen III. Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Přírodniny jako ozdoba listopad I. - IV. Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Pomáháme lesní zvěři prosinec  I.  Žáci projevují kladný a citlivý vztah 

k životnímu prostředí. 

Změny v zimní přírodě leden III. Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

27 
 

Návštěva Muzea brouků 

a motýlů v Hlinsku 

leden III. Rozšíření znalostí o přírodě. 

Masopust únor I. - IV. Předání výrobků. 

Seznámení žáků se zvyky  

a tradicemi. 

Plastová planeta březen II. Rozšíření znalostí o přírodě. 

Den Země duben I. - IV. Rozšíření znalosti o ochraně přírody. 

Změny v jarní přírodě duben III. Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Třídění odpadu duben IV. Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

Přednáška o hmyzu květen I. - IV. Žákům byl představen svět hmyzu. 

Změny v letní přírodě červen III. Vytváření kladného vztahu 

k životnímu prostředí. 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

28 
 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen“DVPP“) se řídí: 

a) ustanovením § 115 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů; 

b) ustanovením § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Účelem DVPP je plnění povinnosti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školy.  

Pedagogičtí pracovníci si tak obnovují, udržují a doplňují svoji kvalifikaci, a to vždy  

se zřetelem ke svým studijním zájmům, potřebám školy a rozpočtu školy. DVPP se 

uskutečňuje v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a ve vzdělávacích 

institucích s akreditací udělené jim MŠMT. Dokladem o absolvování DVPP je osvědčení 

vydané pořádající vzdělávací institucí.  

 

II. 

Hlavní cíle DVPP 

1. Studium k rozšiřování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 

pracovníků, ve znění pozdějších předpisů - zaměřit se především na rozšíření 

způsobilosti vyučovat další předměty, a to: 
 

- německý jazyk;   

- ruský jazyk; 

- občanská výchova; 

- pracovní činnosti. 

 

2. Využívat nabídky vzdělávacích programů a studia určeného pro vedoucí pracovníky 

ve školství - zaměřit se na rozšiřování teoretických i praktických znalostí a dovedností 

vedoucích pracovníků v klíčových oblastech řízení školy (všeobecné právo a základní 

školské dokumenty, pracovní právo, možnosti financování školy, řízení školy  

a pedagogického procesu) a na rozšiřování vzájemného povědomí o školách  

a vzdělávání vůbec s hlubším pochopením kurikulární reformy. 
 

 

3. Zaměřit se na studium k prohlubování odborné kvalifikace v souladu s ustanovením 

§ 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění 

pozdějších předpisů – průběžné vzdělávání zaměřit na osvojování dovedností 

pedagogických pracovníků v následujících oblastech: práce se žáky s přiznanými 

podpůrnými opatřeními, integrace žáků cizinců a jejich vzdělávání, individualizace  

a vnitřní motivace žáků, efektivní komunikace – komunikace a řešení konfliktních 

situací s problémovými rodiči, počítačová gramotnost, sociální gramotnost žáků.  

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

29 
 

4. Pro všechny pedagogické pracovníky je v letošním školním roce zajištěn akreditovaný 

vzdělávací program na téma „Záškoláctví“, jehož cílem bude seznámit pedagogy 

s možnostmi řešení záškoláctví, jak řešit skryté záškoláctví a jak zacházet  

s „podivnými“ omluvenkami. Seminář se uskuteční v úterý 16. 05. 2023 v budově 

školy (lektor: Mgr. Michaela Veselá). 

 

 

Přehled DVPP ve školním roce 2022/2023 

a) Ležáků 1449, Hlinsko 

Jméno a příjmení Název vzdělávací akce Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Bc. Kateřina Albrechtová Pedagogická psychologie 

Univerzita vnitřní 

bezpečnosti v Lodži 

Hovorčivická 1281/11 

182 00 Praha 8 

 

Studium 

zahájeno 

09/2022 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA Setkání ředitelů škol z ORP 

Hlinsko 
MAS Hlinecko, z. s.  - 08. 09. 2022 

Mgr. Kristýna Burešová 

Mgr. Petra Rakoušová 
Matematické činnosti na 1. 

stupni základní školy  

MAS Hlinecko, z. s.  

PaedDr. Iva Tomášková 
MŠMT-21588/2021-4-654 14. 09. 2022 

Bc. Kateřina Albrechtová, DiS. 

Mgr. Hana Hubená 
Diagnostika dítěte 
předškolního věku 

MAS Hlinecko, z. s. 
PaedDr. Iva Tomášková 

MŠMT-21588/2021-4-654 15. 09. 2022 

Mgr. Jana Řezníčková 

Mgr. Iveta Pekařová 

Metodický seminář – 

dopravní výchova 
Tým silniční bezpečnosti MŠMT-347/2021-7-19 21. 09. 2022 

Mgr. Jana Řezníčková 
Mgr. Monika Götzová 

Dana Netolická 

Čtení s porozuměním u žáků 
mladšího školního věku a 

žáků se SVP 

MAS Hlinecko, z. s. 

Mgr. Tereza Chomínová 
MŠMT-32621/2020-4-690 26. 09. 2022 

Mgr. Bc. Veronika Staňková, DiS. 

Formativní hodnocení dětí a 

žáků 
(webinář) 

Descartes, v. o. s MŠMT-28733/2021-4-821 05. 10. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 

Mgr. Dana Chaloupková 
Veronika Suchá 

Jana Šafránková 

Monika Zahálková 

Výtvarné techniky 

Quilling – papírový filigrán 

MAS Hlinecko, z. s. 

Mgr. Jana Okrouhlá 
MŠMT-21588/2021-4-654 06. 10. 2022 

Mgr. Hana Jírů 
Žák s vývojovou dysfázií 

v běžné ZŠ 

SPC pro děti a mládež 
s vadami řeči se zaměřením 

na augmentativní a 

alternativní komunikaci 
Praha 

MŠMT-26978/2021-2-928 06. 10. 2022 

Mgr. Romana Pažitná 

Dvoudenní výjezdní 

metodické setkání 
realizované v rámci projektu 

„Implementace krajského 

akčního plánu Pardubického 
kraje II“.  

CCV – zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických 

pracovníků Pardubického 

kraje 

- 
03. – 04. 10. 

2022 

Mgr. Dana Chaloupková Psychomotorické hry MAS Hlinecko, z. s.  MŠMT-33850/2019-4-998 13. 10. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 

VI. ročník odborné 

konference bezpečné klima 
ve školách Pardubického 

kraje 

Pardubický kraj 

Pedagogicko psychologická 

poradna Ústí nad Orlicí 

- 19. 10. 2022 

Mgr. Jaroslava Chmelařová 

Renáta Pešková 

Monika Kosařová 
Jana Kudláček Boháčová 

Kolektivní logopedická 

cvičení 

MAS Hlinecko 

CCV Pardubického kraje 
- 20. 10. 2022 

Mgr. Hana Rybenská 

Skupinová intervize PrV 

Bezpečnost zacházení 
s chemickými látkami podle 

platné legislativy 

NPI   09. 11. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 

Revize RVP ZV – Startovací 
balíček – Informační systémy  

pro 2. stupeň ZŠ 

NPI MŠMT-29767/2021-11 10. 11. 2022 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 
Porada ředitelek a ředitelů 

základních a mateřských 
škol, základních škol, domů 

Pardubický kraj - 
15. – 16. 11. 

2022 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

30 
 

dětí a mládeže, základních 

uměleckých škol, 

samostatných školních 
jídelen a pracovníků ORP 

v oblasti školství 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Hodnocení klíčových 
kompetencí na základních 

školách a nižších stupních 

víceletých gymnázií 

ČŠI ČR - 23. 11. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 

Revize RVP ZV – Startovací 
balíček – Informační systémy  

pro 2. stupeň ZŠ 

NPI  MŠMT-29767/2021-11 24. 11. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 

Revize RVP ZV – Startovací 
balíček – Základy 

algoritmizace  

a programování 2. stupeň 

NPI  MŠMT-29767/2021-11 24. 11. 2022 

Mgr. Helena Ročňáková 

Revize RVP ZV – Startovací 

balíček – Práce s daty, 

základy informatiky 2. 
stupeň 

NPI  MŠMT-29767/2021-11 28. 11. 2022 

Mgr. Miloslav Štěrba 

Tvořivé aktivity a hry ve 

výuce Aj na 1. stupni ZŠ 

(webinář) 

Tvořivá škola, s. r. o. MŠMT-534/2022-4-159 07. 12. 2022 

Mgr. Romana Pažitná 
Metodický seminář II  

– část 1 

CCV – zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických 

pracovníků Pardubického 
kraje 

- 25. 01. 2023 

Mgr. Michaela Stachurová 

Mediální výchova 

v hodinách českého jazyka 

(webinář) 

Zřetel, s. r. o. MŠMT-28092/2021-4-972 07. 02. 2023 

Mgr. Michaela Stachurová 
Čtenářské strategie 

(webinář) 
Zřetel, s. r. o. MŠMT-875/2022-4-185 22. 02. 2023 

Mgr. Veronika Staňková, DiS. 

Mgr. Hana Hubená 

Logopedický asistent – 

primární logopedická 
prevence ve školství 

NPI Pardubice MŠMT-14712/2009-61 
13. 03. 2023 

24. 06. 2023 

Mgr. Jana Řezníčková 
Venkovní výuka 

(úvodní seminář) 

Lipka – školské zařízení pro 

environmentální vzdělávání 
MŠMT-14524/2022-1-522 20. 03. 2023 

Mgr. Helena Ročňáková Počítač ve škole 

Gymnázium Vincence 
Makovského se sportovními 

třídami Nové Město na 
Moravě 

MŠMT-14317/2021-2-462 06. 04. 2023 

Mgr. Kristýna Burešová 

Mgr. Zdeňka Šiklová 

Bc. Kateřina Albrechtová 
Denisa Ceplová 

Problematika přípravy 

občanů k obraně státu 

(POKOS) 

Krajské vojenské ředitelství 

Pardubice 
MŠMT-6349/2022 04. 05. 2023 

 

Vzdělávání všech 

pedagogických 

pracovníků školy  

 

Nepřítomní: 
Mgr. Dana Chaloupková - D 

 

Kázeň a klima školy Mgr. Michaela Veselá MŠMT-7043/2021-2-229 16. 05. 2023 

Mgr. Helena Ročňáková Kázeň a klima školy 

Krajský úřad Pardubického 

kraje 
PhDr. Helena Vrbková 

- 23. 05. 2023 

Mgr. Romana Pažitná 
Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 

Objev svůj potenciál aneb 

najdi svůj profesní směr 
CCV Pardubického kraje - 13. 06. 2023 

Mgr. Helena Ročňáková 

Vzdělávání předškolních dětí 
a žáků na prvním stupni 

základních škol v oblasti 

kyberbezpečnosti 

Kraje pro bezpečný internet 

Krajský úřad Pardubického 
kraje 

- 14. 06. 2023 

Vzdělávání všech 

pedagogických 

pracovníků školy  
 

Testování digitálních 

kompetencí  

IT Fitness Test 2023 V4 a 
Ukrajina 

Česko.Digital 
Asociace pro aplikovaný 

výzkum v IT 
- 

20. 06. – 28. 06. 

2023 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA Řídicího výboru MAP ORP 

Hlinsko III. 
MAS Hlinecko, z. s.  - 28. 06. 2023 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

31 
 

b) Poličská 757, Hlinsko 

 
Jméno a příjmení Název vzdělávací 

akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Mgr. Michal Rakouš Matematické činnosti na 

1. stupni základní školy  

MAS Hlinecko, z. s.  

PaedDr. Iva Tomášková 
MŠMT-21588/2021-4-654 14. 09. 2022 

Mgr. Jana Kavalírová 
Metodický seminář – 

dopravní výchova 
Tým silniční bezpečnosti MŠMT-347/2021-7-19 21. 09. 2022 

Barbora Kochová 

Čtení s porozuměním u 

žáků mladšího školního 
věku a žáků se SVP 

MAS Hlinecko, z. s. 

Mgr. Tereza Chomínová 
MŠMT-32621/2020-4-690 26. 09. 2022 

Mgr. Miroslav Vodička 

Dita Kostelecká 

Výtvarné techniky 

Quilling – papírový 
filigrán 

MAS Hlinecko, z. s. 

Mgr. Jana Okrouhlá 
MŠMT-21588/2021-4-654 06. 10. 2022 

Michaela Bukovská Psychomotorické hry MAS Hlinecko, z. s.  MŠMT-33850/2019-4-998 13. 10. 2022 

Mgr. Jana Kavalírová 

VI. ročník odborné 

konference bezpečné 
klima ve školách 

Pardubického kraje 

Pardubický kraj 

Pedagogicko 
psychologická poradna 

Ústí nad Orlicí 

- 19. 10. 2022 

Bc. Marika Gregorová 

 
Kolektivní logopedická 

cvičení 

MAS Hlinecko 

CCV Pardubického kraje 
- 20. 10. 2022 

Ivana Hnízdilová 
Práce se žáky 

s psychickými problémy 
V Lavici s. r. o. - 10. 11. 2022 

Margita Gáborová 

Strukturované učení u 

dětí  

s PAS 

V Lavici s. r. o.  -  11. 11. 2022 

Anna Koudelková 
Specifické poruchy učení 

– dysgrafie – prakticky  
V Lavici s. r. o.  -  14. 11. 2022 

Mgr. Veronika Trávníčková 

Činnostní učení  
na 1. stupni ZŠ 

(webinář) 

Tvořivá škola, z. s.  MŠMT-14031/2021-4-597 14. 12. 2022 

Mgr. Miroslav Vodička 
Problematika přípravy 
občanů k obraně státu 

(POKOS) 

Krajské vojenské 

ředitelství Pardubice 
MŠMT-6349/2022 04. 05. 2023 

 

 

Vzdělávání všech 

pedagogických 

pracovníků školy  

 

Nepřítomní: 
Ing. Dagmar Kočová – 

dlouhodobá PN 

Michaela Šustáková - PN 

Ivana Hnízdilová - PN 

 

Kázeň a klima školy Mgr. Michaela Veselá MŠMT-7043/2021-2-229 16. 05. 2023 

Mgr. Jana Kavalírová Kázeň a klima školy 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 

PhDr. Helena Vrbková 

- 23. 05. 2023 

Vzdělávání všech 

pedagogických 

pracovníků školy  

 

Nepřítomní: 
Ing. Dagmar Kočová – 

dlouhodobá PN 

Michaela Šustáková - PN 

Testování digitálních 
kompetencí  

IT Fitness Test 2023 V4 

a Ukrajina 

Česko.Digital 

Asociace pro aplikovaný 
výzkum v IT 

- 
20. 06. – 28. 06. 

2023 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

32 
 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

A) CELKOVÝ PŘEHLED AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

 
 

a) Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko 

 

ZÁŘÍ 

01. 09. 2022 Zahájení školního roku 2022/2023 

02. 09. 2022 Třídnické hodiny 

05. 09. 2022 

Šachůrkova dobrodružství v MFC Hlinsko 

PT1, PT2 (11 - 12 h);  

I. A, I. B (9 - 10 h);  

II. A, II. B (10 – 11 h);  

III. A (8 – 9 h) 

06. 09. 2022 Třídní schůzky 2. - 9. ročníky od 17 hodin 

16. 09. 2022 Fokus Vysočina – Týden duševního zdraví, V. A, IX. A 

16. 09. 2022 

Fokus Vysočina – Týden duševního zdraví  - fotbalový turnaj, vybraní 

žáci, VIII. A 

16. 09. 2022 Seznamovací jednodenní výlet – „Veverky, seznamte se, prosím“ - VI. A 

19. 09. 2022 Soutěž v 1. pomoci - vybraní žáci 

21. 09. 2022 Memoriál Josefa Šťulíka – přespolní běh, VIII. A vybraní žáci 

23. 09. 2022 

Pátračka s obrázky – v parku u bazénu, Hlinsko 

Přípravné třídy pro prvňáčky a druháky 

30. 09. 2022 Autorské čtení - Ivona Březinová – GO!, VI. A, VII. A 
 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN 

05. 10. 2022 Bruslení - přípravné třídy 

06. 10. 2022 Canisterapie - PT, 1. - 3. ročník, v tělocvičně 

06. 10. 2022 Volba povolání – beseda, IPS Hlinsko, IX. A 

13. 10. 2022 Testování tělesné zdatnosti - III. A, VII. A  

13. 10. 2022 Soutěž technických dovedností - SPŠ Chrudim, vybraní žáci 

14. 10. 2022 Linka důvěry - preventivní beseda 2. stupeň 

17. 10. 2022 Šipkovaná - patronát deváťáků s prvňáčky - I. A, I. B 

20. 10. 2022 Den lesa s lesníkem - environmentální projekt, Vortová - IV. A, V. A 

20. 10. 2022 Exkurze Mlékárna Tatra Hlinsko, IX. A 

24. 10. 2022 Srdíčkový den - charitativní sbírka 

25. 10. 2022 Zdravohrátky Pardubice, vybraní žáci 

26. 10. 2022 Podzimní prázdniny - 26. - 27. 10. 2022 

28. 10. 2022 Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu 

31. 10. 2022 Halloweenský rej 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

33 
 

LISTOPAD 

03. 11. 2022 Burza středních škol – akce pro veřejnost 

07. 11. 2022 Den pro dětskou knihu, VI. A 

08. 11. 2022 Keramika v DDM -vánoční keramika, II. A II. B 

08. 11. 2022 Třídní schůzky (1. stupeň), hovorové hodiny (2. stupeň) od 17 hodin 

09. 11. 2022 Keramika v DDM – I. B 

10. 11. 2022 Keramika v DDM – I. A, III. A 

14. 11. 2022 Projekt I-KAP (virtuální realita), Gymnázium K. V. Raise, VII. A 

15. 11. 2022 Tutanchamon – výstava, Brno, IX. A 

17. 11. 2022 Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

18. 11. 2022 Ředitelské volno 

21. 11. 2022 Patronát – výroba vánočních dárků, 1. ročník a IX. A 

22. 11. 2022 Projekt spolupráce s MŠ Rubešova – udržitelnost odborných učeben F, Př 

22. 11. 2022 Předávání slabikářů, Městská knihovna Hlinsko, I. A, I. B 

23. 11. 2022 Volba povolání – beseda, IPS Hlinsko, IX. A 

24. 11. 2022 

VÁNOČNÍ TĚŠENÍ - akce pro veřejnost 

16 - 18 h, tradiční vánoční dílny, trhy, rozsvěcení stromečku 

29. 11. 2022 

Hračka – cesta do dětství – výstava v Městském muzeu a galerii Hlinsko 

II. A, II. B 

30. 11. 2022 Projekt spolupráce s DDM – udržitelnost odborných učeben Př 

  PROSINEC 

01. 12. 2022 Projekt spolupráce s DDM – udržitelnost odborných učeben F 

05. 12. 2022 Mikulášská obchůzka ve škole - vybraní žáci 

09. 12. 2022 

Adventní čas - vánoční koncert Ležákovky v MFC Hlinsko od 18 h, 

dětský sbor Hlásek, Kvintetky, kytarista Štěpán Buchar  

09. 12. 2022 Závody v bruslení hlineckých škol - vybraní žáci z 1. stupně 

12. 12. 2022 Návštěva městské knihovny - PT1, PT2 

15. 12. 2022 Soutěž Mladý chemik - Havlíčkův Brod, vybraní žáci z IX. A 

20. 12. 2022 Výlet ke krmelci – Ratajské rybníky, IV. A 

22. 12. 2022 Vánoční besídky -1. st. výuka do 11:40 h, 2. st. do 12:35 h 

22. 12. 2022 Kino v MFC Hlinsko - pohádka Největší dar - 2. - 5. ročník od 10 hodin 

 
 

LEDEN 

01. 01. 2023 30 let od vzniku České republiky (1. 1. 1993) 

03. 01. 2023 Zahájení vyučování 

05. 01. 2023 

Vystoupení v Domově seniorů Drachtinka - pěvecký sbor Hlásek a PT1, 

PT2 od 10 hodin 

09. 01. 2023 

Lidské tělo, zdraví a úrazy – přednáška, praktické ukázky - PT1, PT2,  

I. A, I. B 

12. 01. 2023 Abeceda peněz - finanční gramotnost - vstupní kvíz - II. A, II. B, IV. A 

19. 01. 2023 

Lidské tělo, zdraví a úrazy – přednáška, praktické ukázky - II. A, II. B, 

III. A 

25. 01. 2023 Sluníčko – profilový pořad, MFC Hlinsko, VI. A 

31. 01. 2023 Předávání vysvědčení za 1. pololetí 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

34 
 

ÚNOR 

02. 02. 2023 Staré Město pražské – projektový den (šablony III), Praha, VIII. A 

03. 02. 2023 Pololetní prázdniny 

07. 02. 2023 Atletický desetiboj, ZŠ Resslova Hlinsko, vybraní žáci 

13. 02. 2023 Lyžařský kurz - sjezdovka Hlinsko  - 13. - 17. února, VII. A, VIII. A 

17. 02. 2023 

Přebor škol ORP Hlinsko ve sjezdovém lyžování - vybraní žáci z 1. a 2. 

stupně 

21. 02. 2023 

Rozloučení s masopustem - průvod městem od ZŠ Smetanova na Betlém, 

třídy 1. stupně 

23. 02. 2023 

Abeceda peněz - finanční gramotnost s Českou spořitelnou - II. A, II. B, 

IV. A 

24. 02. 2023 Plavecký závody, bazén Hlinsko, vybraní žáci 

27. 02. 2023 Revize tělocvičného nářadí (tělocvična celý den uzavřena) 

28. 02. 2023 

Vyhlášení vítězů výtvarné soutěže Zdravá a nemocná příroda - 

Pardubice, vybraní žáci 

 

 

 

BŘEZEN 

06. 03. 2023 Jarní prázdniny - 6. - 10. března 

14. 03. 2023 Projekt spolupráce s MŠ Rubešova – udržitelnost odborných učeben F, Př 

16. 03. 2023 Školní projekt – Den sv. Patrika, tělocvična, 2. stupeň 

17. 03. 2023 Focení IX. A - panorama 

17. 03. 2023 Matematický klokan – 2. – 9. ročníky 

23. 03. 2023 Projekt spolupráce s MŠ Rubešova – udržitelnost odborných učeben Z 

30. 03. 2023 

Den otevřených dveří - "VODNÍ SVĚT" - akce pro veřejnost, 15 - 18 

hodin 

 

 DUBEN 

06. 04. 2023 Velikonoční prázdniny 

07. 04. 2023 Státní svátek - Velký pátek 

10. 04. 2023 Státní svátek - Velikonoční pondělí 

11. 04. 2023 Memoriál Josefa Štulíka - vybraní žáci, Ležáky 

12. 04. 2023 

Tanzanie - divoké srdce Afriky - projekt Svět kolem nás, MFC Hlinsko,  

IV. A, V. A, VII. A, VIII. A, IX. A 

13. 04. 2023 Projekt spolupráce s MŠ Rubešova - udržitelnost odborných učeben Z 

18. 04. 2023 Třídní schůzky, hovorové hodiny - od 17 hodin 

20. 04. 2023 Zápis do 1. tříd a PT, 10:00 - 16:00 hodin 

25. 04. 2023 

Anglické divadlo - Červená Karkulka - MFC Hlinsko 

 8:30 - 9:30 hodin, II. A, II. B, III. A, IV. A, V. A 

25. 04. 2023 

Anglické divadlo - Černý Petr – MFC Hlinsko, 10:15 - 11:15 hodin,  

VI. A, VII. A, VIII. A, IX. A 

25. 04. 2023 OVOV odznak všestrannosti - vybraní žáci, sportovní areál za školou 

26. 04. 2023 Skrytá nebezpečí internetu - přednáška, 8:00 - 9:40 hodin, VI. A 

26. 04. 2023 Kult těla - přednáška, 10:00 - 11:40 hodin, VIII. A 

28. 04. 2023 Čarodějnice ve škole - projektový den - 1. stupeň 

28. 04. 2023 Projekt spolupráce s DDM – udržitelnost odborných učeben Z 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

35 
 

  KVĚTEN 

04. 05. 2023 Jak se nenechat podvést – přednáška, 8:00 - 9:40 hodin, VII. A 

04. 05. 2023 Bolest jménem šikana – přednáška, 10:00 - 11:40 hodin, V. A 

09. 05. 2023 

Divadelní představení Příhody lišky Bystroušky 

PT1, PT2, I. A, I. B, II. A, II. B, III. A, IV. A 

12. 05. 2023 AIDS, sex a vztahy - přednáška, IX. A 

16. 05. 2023 Odborná přednáška Mgr. Michaely Veselé pro pedagogický sbor (DVPP) 

29. 05. 2023 Projekt IKAP - Gymnázium K. V. Raise, VIII. A 

31. 05. 2023 Pohádková stezka - park u bazénu -PT1, PT2, II. A, II. B 

 

 

 

 

ČERVEN 

01. 06. 2023 Den dětí – turnaj - VI. A, VII. A, VIII. A, IX. A 

01. 06. 2023 Zahradní slavnost DS Drachtinka - vybraní žáci 

02. 06. 2023 Profilový pořad Ridendo - MFC Hlinsko - PT1, PT2, VII. A, VIII. A 

05. 06. 2023 Focení tříd 

06. 06. 2023 Školní výlet – Praha, IX. A 

07. 06. 2023 Školní výlet - Seč - 07.06. -  09. 06. 2023, VIII. A 

07. 06. 2023 Školní výlet - Kutná Hora - 07. 06. - 09. 06. 2023, VII. A 

07. 06. 2023 Třídní schůzka rodičů budoucích prvňáčků od 17 hodin 

08. 06. 2023 

Bezpečné prázdniny - prezentace integrovaných záchranných složek,  

u plaveckého bazénu Hlinsko, celá škola 

08. 06. 2023 Třídní schůzka budoucích přípravných tříd od 17 h 

09. 06. 2023 Profilový pořad - Sluníčko - I. A, I. B, V. A, VI. A 

12. 06. 2023 Mobilní planetárium -tělocvična školy, PT1, PT2 a třídy 1. stupně 

15. 06. 2023 Třídní výlet – westernové městečko Stonetown, VI. A 

20. 06. 2023 Závěrečná pedagogická rada  

23. 06. 2023 Cimbálová muzika - v tělocvičně, celá škola 

26. 06. 2023 

Ozdravný pobyt v přírodě - Český ráj - 26. 06. - 29. 06. 2023 

PT1, PT2 a třídy 1. stupně 

30. 06. 2023 Slavnostní předávání vysvědčení  - 8:00 - 8:45 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

36 
 

b) Poličská 757, 539 01 Hlinsko 

 
ZÁŔÍ 

08. 09. 2022 Šachůrkova dobrodružství – MFC, pravidla společenské hry 

15. 09. 2022 Kavárna CDS Motýl – společné setkání s klienty CDS Motýl 

16. 09. 2022 Týdny duševního zdraví – péče o duševní zdraví 

27. 09. 2022 sv. Václav – připomenutí odkazu 

30. 09. 2022 Sportovní den – výročí 100 let od narození Emila a Dany 

Zátopkových 

 
ŘÍJEN 

25. 10. 2022 Den vzniku samostatné Československé republiky  - připomenutí 

odkazu 

 
LISTOPAD 

02. 11.  2022 Projektové dny v OU Chroustovice – přehled učebních oborů 

17. 11. 2022 17. 11. 1989 – připomenutí odkazu 

24. 11. 2022 Vánoční těšení na Ležákovce 

25. 11. 2022 Návštěva speciální školy ve Skutči 

 
PROSINEC 

05. 12. 2022 Mikulášská nadílka 

05. 12. 2022 Workshop „Nové háro“ – prevence onkologického onemocnění 

 
LEDEN 

16. 01. 2023 Den památky Jana Palacha – připomenutí odkazu 

20. 01. 2023 Korunovační klenoty - historie 

26. 01. 2023 Abeceda peněz – finanční gramotnost 

 
ÚNOR 

02. 02. 2023 Exkurze do života hmyzu – návštěva výstavy 

17. 02. 2023 Dětský karneval 

20. 02. 2023 Mikuláš Koperník – připomenutí 550 let od narození 

21. 02. 2023 Rozloučení s masopustem 

24. 02. 2023 Návštěva CDS Motýl - společné setkání s klienty CDS Motýl 

 
BŘEZEN 

02. 03. 2023 Beseda s Emilem Demetrem 

21. 03. 2023 Přednáška o Africe 

23. 03. 2023 Hudební vystoupení v DS Drachtinka 

31. 03. 2023 Ota Pavel – seznámení s jeho literární tvorbou 

24. 02. 2023 Návštěva CDS Motýl - společné setkání s klienty CDS Motýl 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

37 
 

DUBEN 

05. 04. 2023 Návštěva ZŠ Raná – hudební vystoupení, tvořivé dílny 

14. 04. 2023 Jan Jánský – objev čtyř základních krevních skupin 

18. 04. 2023 Návštěva MŠ Budovatelů – hudební vystoupení, tvořivé dílny 

19. 04. 2023 Návštěva MŠ Rubešova – hudební vystoupení, tvořivé dílny 

28. 04. 2023 Den Země – edukace jak pečovat o planetu Zemi 

 

KVĚTEN 

16. 05. 2023 Položení základního kamene Národního divadla – připomenutí 

odkazu 

19. 05. 2023 Přednáška o hmyzu 

26. 05. 2023 Šipkovaná – Cesta kolem světa, spolupráce s CDS Motýl 

 

ČERVEN 

08. 06. 2023 Bezpečné prázdniny 

15. 06. 2023 Připomenutí vypálení Lidic a Ležáků 

21. 06. 2023 Výlet do Pardubic, I. třída 

21. 06. 2023 Výlet do Žďáru nad Sázavou – II. třída 

27. 06. 2023 Pěší pochod na Ležáky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

38 
 

B) CHARAKTERISTIKA VYBRANÝCH AKCÍ  
 

SOUTĚŽE V PRVNÍ POMOCI  
 

Dne 19. 09. 2022 se žáci 9. ročníku zapojili do 14. ročníku soutěže v první pomoci, 

kterou jako každoročně uspořádal Junák - český skaut. 

Za naši školu soutěžila dvě družstva složená: první 

družstvo - Sandra Spilková, Eliška Brabcová, Barbora 

Říhová a Karolína Táborská, druhé družstvo - 

Veronika Englcová, Nela Adámková, Anna Štarhová 

a Karolína Herbstová. 

Družstva postupně procházela 4 stanovišti,  

na kterých soutěžící plnili stanovené úkoly. Po celou 

dobu nad jejich počínáním dohlíželi rozhodčí, kterými 

byli profesionální zdravotničtí záchranáři  

a studenti Střední zdravotnické školy Havlíčkův Brod.  

První družstvo z naší školy vybojovalo krásné  

3. místo.  

 

 
 

 

 

V oblastním kole 

soutěže mladých 

zdravotníků pořádaném Českým červeným 

křížem, které se uskutečnilo 19. 05. 2023, získali 

naši deváťáci krásné 3. místo.  

 
 

 

 

 

 

 

 

DO LESA S LESNÍKEM 
 

Ve čtvrtek 20. října 2022 se žáci čtvrtého a pátého ročníku zapojili do projektu „Do lesa 

s lesníkem“. Cílem projektu bylo seznámit žáky s trvale udržitelným principem 

hospodařením lesníků v našich lesích. 

Celodenní výukový program byl organizován formou šesti stanovišť. Na prvním 

stanovišti se děti dozvěděly, jak se les pěstuje, vyzkoušely si jak správně zasadit stromek. 

Na druhém stanovišti získaly informace, kdy a proč se redukuje počet dřevin v lese. Třetí 

stanoviště bylo zaměřeno na život zvířat v přírodě. Na čtvrtém si děti vyzkoušely jaké 

veličiny a proč lesníci v lese určují a měří. Páté stanoviště bylo zaměřeno na těžbu dřeva, 

objasnění všeho co je k těžbě potřeba a jaký je význam této činnosti. Na posledním 

stanovišti si každá skupinka společně vyrobila lavičku, kterou si i jako památku odvezla 

s sebou do školy. Všichni jsme si slunečné, i když podzimní chladné dopoledne užili. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

39 
 

 

BURZA STŘEDNÍCH ŠKOL NA LEŽÁKOVCE 
 

Po dvouleté pauze se na Ležákovku vrátila 

tradiční přehlídka středních škol a nabídla 

možnost setkání žáků a jejich rodičů se 

zástupci středních škol.  

Aktuální nabídku oborů a možnosti studia 

prezentovalo 27 škol. Žáci a rodiče měli 

možnost se v pohodové atmosféře 

seznámit s řediteli, výchovnými poradci a 

učiteli. Součástí burzy středních škol byla 

nabídka kariérového poradenství 

Informačně poradenského centra pro volbu 

a změnu povolání při ÚP Hlinsko. Akce se 

těšila vysoké pozornosti široké veřejnosti.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYCE 

Dne 09. 11 2022 proběhlo školní kolo soutěže v anglickém jazyce v 8. ročníku. Školního 

kola se zúčastnilo 9 vybraných žáků. Soutěžilo se v částech - grammar test, listening, 

speaking. Žáci si soutěžení užili jako při opravdové zkoušce, kterých je čeká v rámci 

dalšího studia daleko víc. Maximální počet bodů, které mohli získat, byl 31.  

Pořadí třech nejlepších: 

1. Voldan Matěj, 30 bodů 

2. Štegner Milan, 26 bodů 

3. Staňková Natálie, 24 bodů 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

40 
 

VÁNOČNÍ TĚŠENÍ NA LEŽÁKOVCE 
 

Po dvouleté odmlce se ve čtvrtek 24. listopadu 2022 pořádalo na Ležákovce už po sedmé 

„Vánoční těšení“ s tradičním rozsvícením vánočního stromečku. Pro návštěvníky  

si učitelé se svými žáky připravili dílničky, kde si mohli vyrobit andílky, svícny, 

ozdobičky a vánoční přáníčka. Ale to nebylo vše, co si připravili, všichni si mohli 

zakoupit i cukroví napečené žáky a rodiči. Nechyběly ani stánky s výrobky dětí  

a z družiny, s medovými produkty, ale i s občerstvením a kávou. Po slavnostním přivítání 

od paní zástupkyně Milady Konečné, přečtení zdravice od pana ředitele a proslovu pana 

starosty Miroslava Krčila se Ležákovkou rozezněly vánoční koledy pěveckého sboru 

Hlásek a také žáků ze speciálních tříd.  

Na této akci samozřejmě nemohl chybět ani Mikuláš, čerti a andílci. Malí nedočkavci 

mohli napsat dopis Ježíškovi a vhodit ho do andělské pošty. V průběhu „Vánočního 

těšení“ mohli všichni obdivovat překrásný betlém, který se rok od roku rozrůstá zásluhou 

šikovných paní vychovatelek a dětí z družiny. V této předvánoční atmosféře jsme si 

připomněli, že se už blíží svátky klidu a míru, nejkrásnější pro všechny lidi, především 

pro ty nejmenší. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT „ADVENTNÍ ČAS“ 
 

Tradiční vánoční koncert Ležákovky se 

uskutečnil v pátek 09. prosince 2022  

od 18 hodin v Multifunkčním 

centru v Hlinsku.  

Po třech letech pauzy se představil školní 

pěvecký sbor Hlásek v novém složení,  

ale stále pod vedením paní učitelky Dany 

Chaloupkové. Tradičně také vystoupilo 

vokální seskupení Kvintetky  

v doprovodu kytaristy Štěpána Buchara. 

Všechny vánoční písně vykouzlily  

na tvářích návštěvníků spokojenost a 

radost. Všichni odcházeli s vánoční náladou 

a nadšeni z výborných pěveckých výkonů všech účinkujících. Všem dětem z Hlásku 

a paní učitelce Chaloupkové patří velikánské poděkování za skvěle připravený koncert. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

41 
 

VYSTOUPENÍ V DOMOVĚ SENIORŮ 
 

Děti z přípravných tříd  

a z pěveckého sboru Hlásek 

vystoupily dne 05. 01. 2023  

v Domově seniorů 

Drachtinka. Předškoláci 

uvítali nový rok milým 

představením. 

Převlečeni za tři krále 

recitovali básničku, zpívali 

písničku My tři králové a 

zatancovali taneček Zimní 

mazurka. Pěvecký sbor 

Hlásek pod vedením paní učitelky Dany Chaloupkové babičkám a dědečkům příjemně 

zakončil vánoční čas. Sbor dětí zazpíval krásné vánoční písně a koledy s doprovodem 

klavíru. Vystoupení bylo završeno potleskem a darováním přáníček, které děti samy 

vyráběly.  

 

 

 

 

 

 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
 

Ve čtvrtek 30. března se na  

Ležákovce konal Den otevřených 

dveří. Návštěvníci se mohli  

na chvíli ocitnout ve „Vodním 

světě“, který byl plný 

dobrodružství a zábavy. Rodiče  

s dětmi si zahráli na kapitány lodi, 

kteří „proplouvali" za doprovodu 

vodních bytostí celou naší školou. 

Bylo pro ně připraveno osmnáct 

stanovišť se zábavnými úkoly. 

Trasa vedla napříč pavilony.  

V přízemí školy na děti čekaly 

hned čtyři úkoly. V učebnách 

přípravných tříd si vyzkoušely svoji zručnost navlékáním chapadel z provázků 

chobotnicím a medúzám. Na interaktivní tabuli porovnávaly množství rybiček plujících 

v moři a určovaly jejich počet. Návštěvníci měli možnost nahlédnout i do učebny dílen  

a pirátům opravit loď pomocí nářadí, jež museli nejprve pojmenovat. V tělocvičně si pak 

prověřili svoji zdatnost a obratnost při překonávání překážkové dráhy plné krokodýlů. 

Směr plavby zavedl děti s rodiči do pavilonu družiny, kde si mohli vyrobit krásné 

papírové mušličky, rybičky nebo chobotnice. V pavilonu prvního stupně v učebně druhé 

třídy se z „kapitánů lodi“ stali na chvíli rybáři, kteří pomocí prutů lovili rybičky  

z rybníku. Plavba pokračovala dále přes učebnu čtvrté třídy s úkolem sestavit podle 

předlohy vodní bytost z geometrických tvarů. Učebny prvních tříd nabídly dětem úkoly 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

42 
 

prověřující si své vědomosti v oblasti počtů a znalostí živočichů žijících u vody  

a ve vodě. Pirátům pomáhaly spočítat uloupené „zlaťáky“ ukryté v truhlách a vodníkovi 

vrátit do rybníčku jeho obyvatelé. Protože vodní svět je plný pohádkových postaviček, 

v knihovně je děti podle obrázků poznávaly, pojmenovaly je a přemýšlely, ve kterých 

pohádkách se vyskytují. 

Následně návštěvníci vpluli do pavilonu druhého stupně, který nabídl k prohlédnutí 

kmenové třídy, jazykovou učebnu s možností si vyzkoušet anglický jazyk. Za odměnu  

si děti odnášely dárečky ve formě zápichů s motivem vodních živočichů, lahve se vzkazy 

a mušle. Zajímavou podívanou pro děti i dospělé byl předváděný pokus se statickou 

elektřinou v odborné pracovně fyziky a chemie. Směr trasy vedl přes hudebnu,  

kde nechyběl zpěv písní s vodní tematikou doprovázenou hrou na hudební nástroje. Kdo 

má rád hmyz, živočichy, lidské tělo, zkameněliny, pozorování mikroskopem, mohl  

si prohlédnout krásné makety a exponáty vystavené v odborné pracovně přírodopisu. 

Zážitkem pro přítomné bylo také sledování programování malého robota v učebně 

informatiky. Posledním stanovištěm pavilonu druhého stupně byla odborná pracovna 

zeměpisu. Úkolem dětí za pomoci rodičů bylo najít na mapě vybranou řeku, město  

či pohoří. 

Poté se „posádka lodi s kapitánem“ přibližovala k cíli. Před cílovou rovinkou bylo možné 

navštívit výstavu výtvarných prací družiny s názvem „Masopust“ a po náročné „plavbě“ 

se občerstvit v naší kuchyňce, která nabízela několik cukrářských výrobků  

a nealkoholických nápojů. 

Pak už nezbývalo nic jiného, nežli doplout do cíle. Na děti zde čekala odměna za splněné 

úkoly ve formě diplomu, sladkosti, odznáčku školy a zasloužené medaile ve tvaru 

rybičky. 

Den otevřených dveří jsme si velice užili. Všem zúčastněným děkujeme za návštěvu naší 

školy a příští rok se budeme těšit na viděnou. 

 

 

 

 

 

 

 

C) PREZENTACE ŠKOLY 

Škola prezentuje veškeré své aktivity na svých webových stránkách (www.zslezaku.cz)  

a Facebooku školy.  

Úspěchy školy a významné akce se průběžně prezentují v Hlineckých novinách a v místní 

kabelové televizi. 

  

http://www.zslezaku.cz/


Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

43 
 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  

Ve školním roce 2022/2023 neproběhlo ve škole žádné šetření realizované Českou 

školní inspekcí.  

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

44 
 

11.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 

a) Dotace ze státního rozpočtu 

ÚZ 33 353 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Poskytnuto 

k 31. 12. 22 

Vyčerpáno 

k 31. 12. 22 
Rozdíl Poznámka 

mzdy 21 675 276 22 399 151 22 399 151 22 399 151   

OON 50 000 254 000 254 000 254 000   

odvody + FKSP + 

ONIV 8 196 120 8 680 299 8 680 299 8 680 299  
 

Dotace na přímé 

náklady celkem 29 921 396 31 333 450 31 333 450 31 333 450  
 

 

 
Dotace ze státního rozpočtu – přímé náklady na vzdělávání „Doučování“ – I. etapa (leden – 

srpen 2022) 

 

ÚZ 33 086 

Schválený 

rozpočet  

 

Poskytnuto 

k 31. 08. 2022 

Vráceno 

v roce 2022 

Vyčerpáno 

k 31. 08. 2022 

Nevyčerpáno  

a vráceno 

v roce 2023 

OON  96 200 96 200 200 96 000 0 

dotace na přímé 

náklady  celkem 

96 200 96 200 200 96 000 0 

 
Dotace ze státního rozpočtu – přímé náklady na vzdělávání „Doučování“ – II. etapa (září – 

prosinec 2022) 

 

ÚZ 33 086 

Schválený 

rozpočet  

 

Poskytnuto 

k 31. 12. 2022 

Vráceno 

v roce 2022 

Vyčerpáno 

k 31. 12. 2022 

Nevyčerpáno  

a vráceno 

v roce 2023 

OON  61 800 61 800 0 31 500 30 300 

dotace na přímé 

náklady  celkem 

61 800 61 800 0 31 500 30 300 

 

b) Dotace z ESF  

„Zlepšení kvality výuky na ZŠ Hlinsko, Ležáků III“ 

ÚZ 33 063 
Poskytnuto v roce 

2022 
Vyčerpáno v roce 

2022 

 

Zůstatek z roku 

2022 
Poznámka 

 

Celkem 
330 238 184 001,91 146 236,09 

Zůstatek z roku 2022 

převeden na účet 414 

 

 

Mzdové náklady a zaměstnanci 

Náklady na hrubou mzdu činily    22 896 384,00 Kč 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců   45,05 osob 

Průměrná hrubá mzda činila    42 354,00 Kč 

V roce 2022 se neuskutečnila zahraniční pracovní cesta. 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

45 
 

c) Dotace od zřizovatele – MÚ 
 

Přehled výnosů za rok 2022 – na provoz 

 schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

skutečnost 

k 31. 12. 2022 

Dotace od zřizovatele 3 400 000 3 400 000 3 400 000 

Výnosy celkem   390 975,27 

z toho: ŠD   134 300,00 

    Pronájem   24 729,00 

    ostatní finanční výnosy   10 028,00 

    úroky   494,27 

    čerpání fondů    50 913,00 

    výnosy z prodeje materiálu   170 501,00 

Dotace od zřizovatele + výnosy celkem   3 790 975,27 
 

Přehled nákladů za rok 2022 – na provoz 
 

Náklady celkem 3 790 618,23 

z toho: 501 – spotřeba materiálu 775 577,49 

            502 – energie (314) 1 701 027,26 

            511- oprava a údržba 13 909,30 

            512 - cestovné 0 

            544 – prodaný materiál 170 113,00 

            518 – nákup služeb 740 069,00 

            521 – 524 – 527  mzdy + odvody + FKSP 

            527 – provozní náklady na obědy, OOPP 

10 150,00 

            549 – ostatní náklady z činnosti 64 704,00 

            558 – náklady z DDM, DNM a UP 304 974,27 

            591 – daň z příjmů 93,91 

Dotace + výnosy Náklady Rozdíl = Hospodářský výsledek 

3 790 975,27 32 790 618,23 357,04 

 

 

Opravy a údržba do 20 tisíc Kč, které hradila PO z prostředků na provoz: 13 909,30 Kč). 

Investice: 

V roce 2022 proběhla kompletní rekonstrukce kmenové třídy 1. stupně. Po dohodě se 

zřizovatelem, byly v souvislosti s touto rekonstrukcí hrazeny z investičních prostředků tyto 

výdaje: 

- počítačová sestava         19 999,00 Kč 

- demontáž a položení nového PVC    57 326,00 Kč 

- učitelská katedra s PC boxem    17 024,70 Kč 

- set interaktivní tabule SMART Board               133 341,00 Kč 

- malířské práce       34 054,00 Kč 

- dodávka a montáž protipožárních dveří   15 081,00 Kč 

Investice celkem                              276 825,70 Kč 

 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2022 byla projednána na Pedagogické radě školy  

dne 24. 01. 2023. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

46 
 

12.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

 

Název projektu: ZLEPŠENÍ KVALITY VÝUKY NA ZŠ HLINSKO, 

LEŽÁKŮ III 

 

Název operačního programu:  OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo výzvy:    02_18_063 

Název výzvy:  Výzva č. 02_20_080 Šablony III OP VVV  

Číslo prioritní osy:   3 OP 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 20_080/0018870-01.   

Finanční prostředky vyčerpané v roce 2022 představují částku 184 001,91 Kč. 

 

 

 

 

 

V Hlinsku dne 03. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA  

                                                                                           ředitel školy 

 

 

Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla pedagogickou radou projednána na provozní 

poradě č. 3_2023/2024 dne 10. 10. 2023. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla Školskou radou při základní škole, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Hlinsko, ležáků 1449, okres Chrudim, schválena dne 11. 10. 2023. 


